@y

RS LR ettt s aom e m gy

o
) )\
Q@g | FROT.0.342 daﬂ
ap g™ e
2 S

COMUNE DI BARRAFRANCA

Provincia di Enna

POLIZIA MUNICIPALE
Viale S. Ritrovato, 94012 Barrafranca — Tel. /Fax 0934/465391

ORDINANZA N. 38 del 08/10/2019
Oggetto: Istituzione di uno stallo di sosta riservato ad personam per disabile.
IL CAPO DEL VI SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE —

Premesso che & pervenuta presso questo Comando di Polizia Municipale con prot. n. 1259 del 20/06/2019 la richiesta di
assegnazione di uno stallo di sosta personalizzato al servizio della persona disabile, da allestire antistante l'ingresso
dell'abitazione del richiedente di Via Vittorio Emanuele n. 234;

Rilevato che la richiedente ¢ titolare del contrassegno n. 429 con scadenza 27/03/2024 per parcheggio disabili;

Tenuto conto che l'art. 381, comma 5 (modificato dall ultimo D.P.R. 30 Luglio 2012 n. 151) del Regolamento di esecuzione
del nuovo Codice della Strada prevede che si pud assegnare a titolo gratuito un adeguato spazio per la sosta veicolare alla
persona in possesso del contrassegno parcheggio invalidi;

Considerato che sussistono i presupposti, sulla base della documentazione prodotta, per l'istituzione dello spazio di sosta
personalizzato per disabile;

Considerato altresi che il tratto di strada della Via Vittorio Emanuele, ove viene richiesto il predetto stallo, ¢ interessato
costantemente dalla sosta dei veicoli, oltre che dai residenti, anche dai clienti che si recano negli esercizi commerciali ivi
presenti, per cui risulta difficile trovare uno spazio per la sosta del veicolo a servizio del disabile;

Visto ’OO.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Visti gli artt. 5 e 7 del C.d.S.;

Visto I’art. 6 Legge 15/05/97 n. 127,

Visto I’art. 107 del D.L. 18/08/2000 n. 267

ORDINA

che sia istituito uno stallo per la sosta riservata al titolare del contrassegno per disabili n. 429 in Via Vittorio Emanuele al civico
234, e che sia effettuata la pubblicitd del presente provvedimento, mediante la prescritta segnaletica stradale verticale e
orizzontale, cosi come previsto dagli artt. 120 e 149 del regolamento di esecuzione ( D.P.R. 16/12/1992 n. 495);

DISPONE

che gli addetti alla segnaletica stradale provvedano alla posa della segnaletica occorrente sia verticale che orizzontale;
che le Forze dell'Ordine e la Polizia Municipale facciano rispettare la seguente ordinanza

AVVERTE

che contro il presente provvedimento ¢ ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (ex Ministero dei Lavori
Pubblici) ai sensi dell’art. 37 del Vigente Codice della Strada entro 60 giorni, con le formalita stabilite dall’art. 74 del
Regolamento al C.d.S., nonché ricorso al T.A.R. Sicilia, ai sensi dell’art. 21 della legge 6-12-1971 n.1034 nel termine di 60 gg.
dalla notificazione oppure, in via alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ¢ possibile esperire ricorso straordinario al
Presidente della Regione Sicilia.

AT LTI AT ﬂw\ﬂ!’

R o eamandwmnz'iammclpale 08/10/201.9

AT A A N L



